
Příležitosti exportu krmiv 

do Ruska

Nikola Hrušková

zemědělská diplomatka pro Rusko

Praha, 17. června 2021



Realita

• Přípravky pro výživu zvířat – nejvýznamnější položka českého agrárního exportu do 
Ruska 

• Hodnota trhu krmiv (Petfood) – přes 3 mld. USD, přes 600 tis. tun

• Až 90% domácí produkce (Mars, Nestlé, Monge & C SpA, «Альпинтех» a Colgate-
Palmolive)

• Značky:  Whiskas, Kitekat, Felix, Friskies a Chappi

• Největší exportéři do Ruska – Rakousko, Německo

• Krmiva pro hospodářská zvířata – domácí produkce + import doplňků



Příležitosti

• Rostoucí a perspektivní segment (přes 30 mil. koček a 20 mil. psů) 

• ¾ krmiva pro kočky, ¼ krmiva pro psy (suchá X mokrá krmiva)

• Záležitost velkých měst

• Trendy: prémiový segment - přírodní složení, speciální diety (pro kastrovaná 
zvířata..); levná krmiva - privátní značky

• Tradiční obchodní řetězce, online X specializované obchody (Bethoven, PET 
Product, „Četyre lapy“ a další: Компании - Зооинформ (zooinform.ru)

• Krmiva pro hospodářská zvířata – cesta přes konzultanty a dodavatele zvířat

https://zooinform.ru/business/companies/


Doporučení

• Veterinární překážky – certifikace závodů – velmi aktuální problém

• Důležité je mít kvalitního a spolehlivého partnera, který má kontakty

Prémiová krmiva

Privátní značky



Děkuji za pozornost!

Nikola Hrušková Lukáš Hercík (MZe ČR)

nikola_hruskova@mzv.cz lukas.hercik@mze.cz

+420 702 169 426 +420 724 970 415


